
 

 
All’Albo on line  

 Sito web www.icstarra.gov.it 

Amministrazione trasparente  

PON FSE 2014-2020 Competenze di base 

Personale 

 

Oggetto: Conferimento incarico al DS per l’attività organizzativa e gestionale del progetto 

“Competenze in gioco”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot.n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base. 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-165 

CUP: J34C17000230007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

                    Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Tarra” 

Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 

Tel. 0331 569087 - Fax 0331 564462 

Cod. Mec.: MIIC8DL00N - Cod. Fisc.: 84004070151 

e-mail: miic8dl00n@istruzione.it  e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it   

sito: http://www.icstarra.gov.it 

 

 

 
 



VISTA la nota regionale prot. AOODGEFID/0038450 del 29/12/2017 relativa al PON 

“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e 

successive mm.ii., alle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e, 

in particolare, all’avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017, Competenze di base; 

VISTA la nota di Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018, 

recante in oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

–espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la delibera N. 103 del Consiglio del Consiglio d’Istituto del 30 gennaio 2018 di 

assunzione nel Programma annuale 2017 del finanziamento del progetto in 

oggetto; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali e di investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE; 

VISTA la nota MIUR Prot.n.ADGEFID/Prot.n. 38115 del 18/12/2017 “Charimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTA la nota prot. n. 1498 del 9/02/2018, all. 01 - Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

VISTA l’autorizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia                  

Prot. n. 000224 del 18/04/2018 

RILEVATA 

 

la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di direzione e 

coordinamento  

VERIFICATO  che la figura del Dirigente scolastico è deputata allo svolgimento di tali attività  

DISPONE 

di conferire a sé stessa, dott.ssa Francone Giuseppa, nata a Neviano (Le) il 11/02/1961, in virtù 

della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico, per il coordinamento, la direzione e 

l’organizzazione del Progetto di seguito indicato: 
 

sottoaz. codice identificativo 
progetto 

titolo modulo tipo modulo importo 
modulo 

autorizzato 

totale progetto 
autorizzato 

 

10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON- 
LO-2017-165 

“Competenze 
in gioco” 

Straparlando 1 italiano per stranieri (secondaria)   € 5082,00 

€ 40.656,00 
Let’read on 1 Inglese (secondaria) € 5082,00 

My town 1 inglese (primaria) € 5082,00 
Il mio paese 1 Lingua madre (primaria) € 5082,00 

 

L’incarico prevede il riconoscimento di un numero massimo di 60 ore da retribuire secondo 

quanto previsto dalla Tabella 6 del CCNL del 2017. Si precisa, inoltre, che il pagamento sarà 

commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la presenza del numero di alunni 

necessario per garantire la realizzazione del percorso formativo. 

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l'espletamento delle necessarie 

verifiche dei risultati ed a seguito dell'effettiva erogazione dei Fondi Nazionali e Comunitari. 

 

Busto Garolfo, 19 aprile 2018                                                                      IL Dirigente scolastico 

Dott.ssa Giuseppa Francone  

________________________ 


		2018-04-20T10:11:31+0200




